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Udział w projekcie okiem 18-letnich wychowanek
opuszczających Ośrodek

Hej. Projekt ERASMUS+ pokazał mi jak można przełamywać swoje lęki, swój strach i obawy. Do projektu podchodziłam
dwa razy, nie dlatego że nie dawałam rady z obowiązkami, tylko dlatego że bałam się że nie dam rady np. dogadać
się z zagranicznymi gośćmi, że nie potrafię języka. Przy drugim podejściu stwierdziłam że nie odpuszczę i że muszę
się kiedyś przełamać. I właśnie tak się stało, przełamałam wszystkie swoje bariery i jestem bardzo szczęśliwa że nie
odpuściłam, ponieważ dzięki temu projektowi teraz stać mnie na więcej i wiem że nie musze się już bać tego czego
się bałam. Bardzo gorąco zachęcam do udziału w projekcie ERASMUS+ ponieważ dużo wam to da, dużo możecie się
nauczyć, możecie przełamać swoje bariery i dowiedzieć się ciekawych rzeczy związanych z innymi krajami i ich
kulturą. Dzięki projektowi możecie nawet wylecieć do innego kraju i zobaczyć na własne oczy jak tam jest i poznać ich
kulturę jeszcze bardziej. Ja sama miałam okazję polecenia do Grecji i uwierzcie mi było tam super, mogłam poznać
dużo fajnych, miłych ludzi, zobaczyć jak tam jest pięknie i poznać ich kulturę oraz ciekawą historię. Serdecznie
zapraszam do udziału. Monika

 

Uczestnictwo w tym projekcie pozwoliło mi na zdobycie nowych doświadczeń, ponieważ, znalazłam się w nowych
sytuacjach, które stanowiły dla mnie nowe wyzwania. Po raz pierwszy brałam udział w takim projekcie. Zdobyłam
nowe umiejętności pracy w grupie, gdzie mogłam użyć swoich umiejętności językowych, by porozumieć się z innymi
członkami projektu. W Grecji odwiedziliśmy szkoły, w których mogliśmy zaobserwować inne metody nauczania niż w
naszej szkole. Dzięki udziałowi w projekcie podniosła się bardzo moja samoocena, wiem, że mogę sobie poradzić w
różnych sytuacjach i to nie tylko w kraju, ale także za granicą. Ogromnym doświadczeniem była dla mnie luźna
rozmowa z uczestnikami projektu, do dziś mam z niektórymi osobami kontakt i to kolejny plus. Dla mnie to było
niesamowicie interesujące, chłonęłam każde słowo, każde wyrażenie, każde spostrzeżenie. Inne doświadczenie to
doświadczenie kulinarne, nigdy wcześniej nie jadłam owoców morza. Lot samolotem, nigdy wcześniej tak daleko nie
byłam. Tak naprawdę cały ten wyjazd był jednym ogromnym doświadczeniem, z większością rzeczy spotkałam się po
raz pierwszy. Anita

 

Jestem Ania za niedługo kończę 18 lat i opuszczam ośrodek. Brałam udział w dwóch projektach ERASMUS+ w 2018 i
2019 roku pierwszy projekt "Truly Independent" sfinalizowany był na Malcie gdzie byłam na wyjeździe, uczyliśmy się
tam niezależności  i  radzenia  sobie  z  podstawowymi  codziennymi  czynnościami  tyle  że  za  granicą  i  w  języku
angielskim. Z drugiego projektu "BC 21: learning from the past" miałam przyjemność gościć u nas w Polsce partnerów
projektu z innych krajów (Grecja, Francja, Portugalia). Przez czas wizytacji naszych gości realizowaliśmy pierwszy
moduł  o  współpracy.  Na  realizację  drugiego  modułu  o  komunikacji  pojechaliśmy  do  Grecji  (Ateny).  Myślę  że
współpraca była owocna dla wszystkich uczestników projektu. Bardzo się cieszę że mogłam brać udział  w tych
projektach. Przełamałam siebie i swój strach do komunikowania się z ludźmi w innym języku, poznałam nowe kultury,
obyczaje i tradycje. Mogłam zwiedzić fantastyczne miejsca a co najważniejsze nabrałam pewności siebie w radzeniu
sobie za granicą. Ania


